Территориальная избирательная комиссия
Гатчинского  муниципального района

РЕШЕНИЕ

                  07 августа   2023 г.						№ 128/1674

Об определении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи  9 областного закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь частью 1 статьи 8 Устава муниципального образования город Коммунар  Гатчинского муниципального района Ленинградской области , территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района

РЕШИЛА :

1. Определить схему пяти  трехмандатных  избирательных округов и графическое изображение схемы пяти трехмандатных  избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования город Коммунар  Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1,2.
2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования город Коммунар  Гатчинского муниципального района Ленинградской области для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района Смык И.Л.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии						И.Л.Смык

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						Т.В.Кузьмина

[bookmark: _Hlk141970703]Приложение № 1 к решению ТИК
Гатчинского муниципального района
От 08 августа 2023 года № 128/1674

Схема многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета депутатов
муниципального образования город Коммунар

Общее число избирателей МО город Коммунар – 15 413
Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 15
Количество многомандатных избирательных округов – 5

1. Описание границ многомандатных избирательных округов

Антропшинский многомандатный избирательный округ №1
Количество избирателей в округе – 2988 человек
Количество мандатов в округе – 3

 Границы Антропшинского трехмандатного избирательного округа № 1

В границы избирательного округа входит часть территории города Коммунар от пересечения ул. Железнодорожная и моста через реку Славянка, далее по ул.Железнодорожная до второго переезда ст. Антропшино, далее на юг по пер. Малый, включая всю территорию ЖК Ново-Антропшино (ул. Ново-Антропшинская, ул. Славянская), далее на юг от ул. Славянская, д. 11, по ул. Луговая до ул. Речная, затем на запад до ул. Казарма 34 км, далее через железную дорогу до ул.Железнодорожная, далее на юго-запад по ул.Железнодорожная до д.8, далее на юго-запад по границе ОАО «БФ»Комсомолец» до пер.Речной, далее на юго-запад до ул.Куралева, затем по ул. Железнодорожная, включая пер. Молодежный, до ул. Железнодорожная, д. 38, далее обратно на северо-восток вдоль ул. Железнодорожная, д. 31, 33, 35, 37, 39 до пересечения с ул. Антропшинская, далее на север по нечетной стороне ул.Антропшинская, включая дома ул. Железнодорожная, д. 27, к. 1, д. 27, к. 2, д. 27, к. 3 до пересечения с ул.Железнодорожная.
Избирательный округ включает:
Улицы: Аллейная (полностью), Антропшинская (полностью), Дачная (полностью), Луговая (полностью), Комсомольская (полностью), Железнодорожная (полностью), Заря (полностью), Ново-Антропшинская (полностью), Привокзальная (полностью), Придорожная (полностью), Речная (полностью), Родниковая (полностью), Ручьевая (полностью), Самойловская (полностью), Славянская (полностью), Советская (полностью) Северная (полностью), Станционная (полностью), 32 км (полностью), 34 км (полностью), Куралева (полностью), Центральная (полностью), СНТ Рассвет.
Переулки: Березовый переулок (полностью), Восточный переулок (полностью), Звездный пер. (полностью), Ивовый переулок (полностью), Кленовый переулок (полностью), Липовый переулок (полностью), Строительный переулок (полностью), Тополиный переулок (полностью), Луговой переулок (полностью), Малый луговой переулок (полностью), Малый  переулок (полностью), Новый переулок (полностью), Речной переулок (полностью), Солнечный переулок (полностью), Сосновый переулок (полностью), Рассветный переулок (полностью), Молодежный переулок (полностью).

Ижорский многомандатный избирательный округ №2,
Количество избирателей в округе – 3179 человек
Количество мандатов в округе – 3

Границы Ижорского трехмандатного избирательного округа № 2

В границы избирательного округа входит часть территории города Коммунар от пересечения ул. Павловская и ул. Железнодорожная на юг до ул. Бумажников, включая д. 2 по ул. Бумажников, далее по ул. Бумажников до пересечения с ул. Павловская, затем по  мосту через р. Ижора до ул. Павловская, вокруг дома 28 по ул. Павловская, обратно вдоль АО «КНАУФ ПЕТРОБОРД» по ул. Павловская до пересечения с ул. Ижорская, затем по ул. Ижорская до пер. Речной, далее вдоль четной стороны по ул. Куралева (не включая ее) до ул. Первомайская, затем по ул. Первомайская, включая пер. Красный, до пересечения ул. Павловская и Железнодорожная, включая ул. Павловская, д. 3.
Избирательный округ включает:
Улицы: Бумажников (полностью), Городская (полностью), Ижорская (полностью), Ленинградское шоссе: дом 20а, Павловская, дома: 1, 3, 5, 7, 9, 10, 12, 12а, 14, 16, 20, 22, 22а, 24, 28, Новая (полностью), Первомайская (полностью).
Переулки: Красный переулок (полностью), Рабочий переулок (полностью).

Школьный многомандатный избирательный округ №3
Количество избирателей в округе –3177 человек
Количество мандатов в округе – 3

Границы Школьного трехмандатного избирательного округа № 3

В границы многомандатного избирательного округа входит часть территории города Коммунар от ул. Павловская, д.2 до пересечения ул. Ленинградское шоссе с ул.Западная (объездная), далее по ул.Западная (объездная) до д. 21 по ул. Пионерская, далее на восток вдоль по ул. Пионерская, включая ул. Пионерская, д. 7 до Ленинградское шоссе, д. 18, затем на север, включая ул. Ленинградское шоссе, д. 20, до ул. Ленинградское шоссе, д. 20а, затем на запад до ул. Школьная, д. 13, далее на северо-восток до ул. Павловская, д. 2а.
Избирательный округ включает:
Улицы: Ленинградское шоссе, дома: 20, 24, 27/1, 27/2, 27/3, Павловская, дом: 2, Школьная, дома: 7, 15, 22, 24, Пионерская, дома: 2а, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21.

Гатчинский многомандатный избирательный округ №4
Количество избирателей в округе – 2989 человек
Количество мандатов в округе – 3

Границы Гатчинского трехмандатного избирательного округа № 4

В границы избирательного округа входит часть территории города Коммунар от МБОУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа № 3» до ул. Гатчинская д. 24, далее на восток до ул. Гатчинская, д. 1а, затем вдоль МБДОУ «Детский сад № 35» до ул. Гатчинская, д. 18а, далее на восток до ул. Гатчинская, д. 26, до МП МО город Коммунар «Жилищно-коммунальная служба», затем на запад до ул. Гатчинская, д. 14, далее на юг до ул. Гатчинская, д. 10, вокруг ул. Гатчинская, д. 8, затем на запад вдоль ул. Садовая, д. 10, вокруг ул. Садовая, д. 12, вдоль домов ул. Гатчинская, д. 16а и 18а.
Избирательный округ включает:
Улицы: Гатчинская, дома: 1, 1а, 8, 10, 14, 16, 16а, 18, 18а, 20, 20а, 20б, 24, 26, Садовая, дома: 8, 12.

Центральный многомандатный избирательный округ №5
 Количество избирателей в округе – 3080 человек
 Количество мандатов в округе – 3

Границы Центрального трехмандатного избирательного округа № 5

В границы многомандатного избирательного округа входит часть территории города Коммунар от массива «Ижора», участок №1, вдоль ул. Сельская, включая улицы Заречная, Загородная, до моста через реку Ижора, далее на юго-восток до ул. Кобраловская (включая четную и нечетную стороны), затем на север, включая СНТ Южное, вдоль АО «Бумажная фабрика «Коммунар» по ул. Фабричная, далее на северо-восток вдоль реки Ижоры, включая пер. Транспортный, д. 1 и д. 3, затем до ОГПС
Гатчинского района 103 ПЧ, далее по пер. Клубный, вокруг домов 15 и 18 по ул. Леншоссе, затем на запад по ул. Пионерская до ул. Гачинская, д.1, включая ул. Гатчинская, д. 30, далее на юг вдоль ул. Гатчинская, д. 8 до ул. Садовая, д.6, включая ул. Гатчинская, д. 6, затем по ул. Строителей на запад, включая ул. Садовая, д. 10, до пересечения  с автодорогой Гатчина-Павловск.
Избирательный округ включает:
Улицы: Загородная (полностью), Загородная 1-й проезд (полностью), Загородная  2-й проезд (полностью), Загородная 3-й проезд (полностью), Заречная 1-й проезд (полностью), Заречная 3-й проезд (полностью), Заречная 4-й проезд (полностью), Сельская (полностью), Средняя (полностью), Западная (полностью), Кобраловская (полностью), Ленинградская (полностью), Строителей (полностью), Цветочная (полностью), Фабричная, дом: 6, Школьная, дома: 2, 3, 3а, 4, 8, Гатчинская, дома: 6, 30,  Садовая, дома: 2, 4, 6, 10, Ленинградское шоссе, д. 4, 6, 8, 14, 15, 18, проезд Мирный (полностью), массив «Ижора», участок №1: ул.Радужная (полностью), ул.Цветочная (полностью), ул. Весенняя (полностью), СНТ Южное.
Переулки: Клубный переулок (полностью), Мирный переулок (полностью), Технический переулок (полностью), Транспортный переулок (полностью).

Приложение № 2 к решению ТИК
Гатчинского муниципального района
От 08 августа 2023 года № 128/1674

Графическое изображение многомандатных  избирательных округов для
проведения выборов совета депутатов муниципального образования город Коммунар  Гатчинского муниципального района Ленинградской области